ПРОЕКТ

	УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	пгт Оричи

	Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд Управления культуры Оричевского района Кировской области и подведомственных ему муниципальных казенных и бюджетных учреждений

	В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Минкультуры России от 28.12.2015 № 3419 «Об утверждении требований к закупаемым Минкультуры, его территориальными органами и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями администрации Оричевского района Кировской области от 18.01.2016 № 25 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Оричевского района, отраслевых органов администрации Оричевского района, органов местного самоуправления, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 18.01.2016 № 27 «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд администрации Оричевского района, отраслевых органов администрации Оричевского района, органов местного самоуправления», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Управлением культуры Оричевского района Кировской области и подведомственными муниципальными казенными и бюджетными учреждениями согласно приложению.
2. При планировании закупок для обеспечения муниципальных нужд Управления культуры Оричевского района Кировской области (далее - управление) и подведомственных муниципальных казенных и бюджетных учреждений (далее – подведомственные учреждения) на 2024 год и плановый период Управлению культуры и подведомственным учреждениям руководствоваться настоящим приказом.
3. Разместить  настоящий приказ на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение  7 рабочих дней со дня его принятия.
4.	Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2023 и применяется к правоотношениям, связанным с формированием планов закупок на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

	Начальник Управления культуры Оричевского района
	                                                              Н.Ю. Марасанова